MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
COMISSÃO DE CONSULTA PRÉVIA

1

ATO COMPLEMENTAR CCP 15/2018

RESULTADO DA CONSULTA PRÉVIA PARA ESCOLHA DO REITOR E VICE-REITOR DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ, QUADRIÊNIO 2018-2022.

 O Presidente Suplente da Comissão de Consulta Prévia (CCP), nomeado pela portaria
606/2018, de acordo com o Regimento Eleitoral e de Consulta à Comunidade Acadêmica,
para escolha do Reitor e Vice-Reitor na Universidade Federal do Amapá, mandato para o
quadriênio 2018-2022, no uso de suas atribuições e considerando o Capítulo XI do Edital nº
01/2018-CCP, publicado no dia 25 de abril de 2018, e o § 2º do Artigo 35 da Resolução nº
012/2018-CONSU, de 16 de abril de 2018, torna público o RESULTADO DA CONSULTA PRÉVIA:

ORDEM CHAPA Nº RESULTADO

1.  JULIO SÁ E SIMONE LEAL 30 46,59%

2.  EMERSON CASTILHO E ROSIVALDO GOMES 10 37,44%

3.  PIEDADE VIDEIRA E LUCIO VIANA 40 9,01%

4.  PADRE ALDENOR E ROSTAN MARTINS 20 6,96%

Macapá-AP, 07 de junho de 2018.

SANDRO GUIMARÃES SANTIAGO

Presidente Suplente da Comissão de Consulta Prévia
Portaria nº 0606/2018-UNIFAP